


सत्यमेव जयते

भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16012021-224495
CG-DL-E-16012021-224495

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 182]
No. 182]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 15, 2021/पौष 25, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 15, 2021/PAUSHA 25, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 जनवरी, 2021

का.आ. 202(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, नीचे दी गयी अनुसूची में यथाविनिर्दिष्ट राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 72 (पांवटा साहिब-बल्लूपुर (देहरादून)) के किमी 104.000 से किमी. 149.000 तक और (पांवटा साहिब वाईपास) के किमी 97.000 से किमी. 104.000 तक, निर्माण के लिए पुनर्संरक्षण और लिंक सड़कें (चौड़ीकरण/फोर लेन आदि), उत्तराखंड और हिमांचल प्रदेश राज्य में अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन हेतु उक्त अधिनियम के अधीन सक्षम प्राधिकारी के कृत्यों का पालन करने के लिए इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन कि तारीख से सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

अनुसूची

हिमाचल प्रदेश, उत्तराखण्ड राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 72 (पांवटा साहिब-बल्लूपुर (देहरादून)) के किमी. 104.000 से किमी. 149.000 तक और (पांवटा साहिब बाईपास) के किमी. 97.000 से किमी. 104.000 तक की भूमि का अर्जन।

| क्रमिक संख्या | सक्षम प्राधिकारी | भूमि का विवरण | राज्य | जिले का नाम | तालुक का नाम | गांव का नाम |
|---------------|---|--|---------------|-------------|--------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | उपमंडल अधिकारी (नागरिक) पांवटा साहिब | राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH72 के कि.मी. 97 से 104 तक | हिमाचल प्रदेश | सिरमौर | पाँवटा साहिब | 1 गंगुवाला (12) 2 केदारपुर (119) 3 भाटानवाली (129) 4 भूपपुर दूतिया 5 उपसम्पदा पांवटा साहिब प्रथम 6 उपसम्पदा पांवटा साहिब -2 7 उपसम्पदा वातामण्डी 8 उपसम्पदा भाटाँवाली 9 उपसम्पदा केदारपुर 10 उपसम्पदा नया केदारपुर 11 शमशेरपुर 12 भूपपुर प्रथम |
| 2 | भूमि अधिग्रहण के सक्षम अधिकारी (देहरादून) | राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH72 के कि.मी. 104 से 149 तक | उत्तराखण्ड | देहरादून | विकास नगर | 1 मिर्जापुर उर्फ ढालीपुर 2 वैरागीवाला 3 प्रतीतपुर कल्याणपुर 4 धर्मावाला 5 शाहपुर कल्याणपुर 6 आदूवाला |

परियोजना निदेशक/Project Director
 भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
 National Highways Authority of India
 (सदर परिदेहन राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)
 Ministry of Road Transport & Highways
 पी०आई०यू०-वसन्त विहार, देहरादून।

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|----|-------------------|
| | | | | | 7 | कुन्जाग्रान्त |
| | | | | | 8 | कुन्जा |
| | | | | | 9 | कुल्हाल मटक |
| | | | | | 10 | टिमली |
| | | | | | 11 | मेदनीपुर बद्रीपुर |
| | | | | | 12 | साजरी |
| | | | | | 13 | जाटोवाला |
| | | | | | 14 | तिपगपुर |
| | | | | | 15 | सभावाला |
| | | | | | 16 | कल्याणपुर |
| | | | | | 17 | हसनपुर |
| | | | | | 18 | शेरपुर |
| | | | | | 19 | शीशमवाडा |
| | | | | | 20 | कण्डौली |
| | | | | | 21 | कोल्हूपानी |
| | | | | | 22 | सुद्धोवाला |
| | | | | | 23 | झाझरा |
| | | | | | 24 | धूलकोट खालसा |
| | | | | | 25 | धूलकोटमाफी |
| | | | | | 26 | शंकरपुर हकुमतपुर |
| | | | | | 27 | इन्द्रीपुर |
| | | | | | 28 | सहसपुर |
| | | | | | 29 | अम्बीवाला |
| | | | | | 30 | केशोवाला |
| | | | | | 31 | पेलियो नाथूवाला |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|----------|--|----------------------|
| | | | | | | 32 ईस्ट होप टाउन |
| | | | | | | 33 सेन्ट्रल होप टाउन |
| | | | | | | 34 मटक माजरी |
| | | | | | | 35 बद्रीपुर |
| | | | | देहरादून | | 1 शाहपुर सन्तौर |
| | | | | | | 2 मिठठी बेहड़ी |
| | | | | | | 3 आरकेडिया ग्रान्ट |
| | | | | | | 4 पंडितवाड़ी |
| | | | | | | 5 धरतवालामाफ़ी |
| | | | | | | 6 बाजावाला |
| | | | | | | 7 रांघड़वाला |
| | | | | | | 8 कांवली |
| | | | | | | 9 गढ़ी |

[फ़ा. सं. NHAI/11013/LA/PIU-VSNT-VHR/2020]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th January, 2021

S.O. 202(E).—In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land from Km. 104.000 to Km. 149.000 of the National Highway No. 72 (Ballupur (Dehradun) to Paonta-Sahib) and Km. 97.000 to Km. 104.000 of the National Highway No.72 (Paonta Sahib Bypass) for building (widening / four-laning, etc.), maintenance, management and operation in the State of Uttarakhand & Himanchal Pradesh, as specified in the Schedule given below.

SCHEDULE

Acquisition of land in respect of National Highway No. 72 (Ballupur (Dehradun) to Paonta-Sahib) on the stretch from Km. 104.000 to Km. 149.000 and (Paonta Sahib Bypass) on the stretch from Km. 97.000 to Km. 104.000, in the State of Uttarakhand & Himanchal Pradesh.

| Sl. No. | CALA | Stretch | State | District | Taluk/Mandal | Name of the Village |
|---------|------|---------|-------|----------|--------------|---------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

परियोजना निदेशक/Project Director
 भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
 National Highways Authority of India
 (भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)
 Ministry of Road Transport & Highways
 पी०आर०ट्यू०वसन्त विहार, देहरादून।

| | | | | | | |
|---|---|----------------------|---------------------|----------|-----------------|--|
| 1 | Sub Divisional Officer (Civil) Paonta Sahib | 97KM To 104KM | HIMACHAL PRADESH | SIRMAUR | Poanta Sahib | <ol style="list-style-type: none"> 1 Ganguwala (120) 2 Kedarpur (119) 3 Bhatanwali (129) 4 Bhuppur II 5 Upsampada Paonta Sahib -I 6 Upsampada Paonta Sahib -II 7 Upsampada Batamandi 8 Upsampada Bhatanwali 9 Upsampada Kedarpur 10 Upsampada Naya Kedarpur 11 Shamsheerpur 12 Bhuppur I |
| 2 | Competent Authority of Land Acquisition (Dehradun) | 104KM To 149KM | UTTARAKHAND | DEHRADUN | Vikas Nagar | <ol style="list-style-type: none"> 1 Mirzapur Aka Dhalipur 2 Bairagiwala 3 Prateetpur Kalyanpur 4 Dharmawala 5 Shahpur Kalyanpur 6 Aduwala 7 Kunjagrnt 8 Kunja 9 Kulhal Matak 10 Timley 11 Mednipur Badripur 12 Majri 13 Jatowala 14 Tiparpur 15 Sabhawala 16 Kalyanpur 17 Hasanpur 18 Sherpur 19 Shisambada 20 Kandouli 21 Kolhupani 22 Sudowala 23 Jhajhra 24 Dhulkot Khalsa 25 Dhulkot Mafi 26 Shankarpur |

परियोजना निदेशक/Project Director
 भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
 National Highways Authority of India
 (सर्व परिवहन राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)
 Ministry of Road Transport & Highways
 पी०आई०यू०-बसन्त विहार, देहरादून।

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|----------|---|
| | | | | | | Hakumatpur 27 Indripur 28 Sahaspur 29 Ambiwala 30 Keshowala 31 Paleo Nathuwala 32 East Hope Town 33 Central Hope Town 34 Matka Majri 35 Badripur |
| | | | | | Dehradun | 1 Shahpur Santor 2 Mithi Behadi 3 Arcadia Grant 4 Panditwadi 5 Dhartawala Mafi 6 Bajwala 7 Ranghar wala 8 Kanwali 9 Garhi |

[F. No. NHAI/11013/LA/PIU-VSNT-VHR/2020]

RAJESH GUPTA, Director


 परियोजना निदेशक Project Director
 भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
 National Highways Authority of India
 (सड़क परिवहन राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)
 Ministry of Road Transport & Highways
 पी०आई०यू०-वसन्त विहार, देहरादून।